
15 －次号は１月25日（金）配布開始－

 申告相談は２月13日㈬　

　

土
浦
税
務
署
で
は
、
２
月
12
日
㈫

か
ら
３
月
15
日
㈮
ま
で
の
期
間（
土
、

日
、
祝
日
を
除
く
）、
新
治
シ
ョ
ッ

ピ
ン
グ
セ
ン
タ
ー
「
さ
ん
・
あ
ぴ
お

（
土
浦
市
大
畑
1
６
１
１
）
２
階
」

で
申
告
相
談
を
行
い
ま
す
。た
だ
し
、

２
月
24
日
、
３
月
３
日
の
日
曜
日
は

実
施
。（
納
付
相
談
お
よ
び
現
金
納
付

の
窓
口
業
務
は
行
い
ま
せ
ん
）

　

受
付
時
間
は
、
午
前
９
時
〜
午
後

４
時
で
す
。（
混
雑
状
況
に
よ
り
受
付

時
間
を
早
め
る
場
合
あ
り
）

※
「
さ
ん
・
あ
ぴ
お
」
で
の
申
告
相

談
期
間
中
は
、
土
浦
税
務
署
庁
舎
で

の
申
告
相
談
は
実
施
し
ま
せ
ん
の
で

ご
注
意
く
だ
さ
い
。

土
浦
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

市
役
所
の
会
場
で
は
…

　

市
役
所
開
庁
時
刻
（
午
前
８
時
30

分
）
ご
ろ
、
各
会
場
（
会
議
室
）
前

に
「
受
付
札
」
を
用
意
し
ま
す
。
受

付
札
を
取
っ
て
順
番
を
お
待
ち
く
だ

さ
い
（
会
場
へ
は
午
前
８
時
30
分
以

後
に
お
越
し
く
だ
さ
い
）。
混
雑
が

予
想
さ
れ
ま
す
の
で
、
な
る
べ
く
日

程
表
の
と
お
り
お
越
し
く
だ
さ
る
よ

う
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

市
役
所
の
会
場
で

　
　

受
け
ら
れ
な
い
申
告

　

次
の
ア
〜
キ
は
市
役
所
で
の
申
告

受
付
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
土
浦
税

務
署
で
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

ア
青
色
申
告

イ
震
災
に
よ
る
雑
損
控
除
の
申
告

ウ
不
動
産
・
株
式
な
ど
の
譲
渡
所
得

　

の
申
告

エ
上
場
株
式
な
ど
の
配
当
所
得
、
先

　

物
取
引
に
係
る
所
得
の
申
告

オ
損
益
通
算
の
あ
る
申
告

カ
繰
越
控
除
の
あ
る
申
告

　

者
手
帳
な
ど
（
介
護
認
定
を
受
け

　

て
い
る
方
は
、
障
害
者
控
除
対
象

　

者
認
定
書
）

キ
贈
与
税
・
消
費
税
の
申
告

　

た
だ
し
、
東
日
本
大
震
災
で
被
害

を
受
け
た
方
の
雑
損
控
除
に
つ
い
て

は
、
事
前
に
税
務
署
で
雑
損
控
除
計

算
書
の
作
成
が
済
ん
で
い
る
方
の
み

相
談
可
能
で
す
。

　

平
成
23
年
以
後
の
各
年
分
に
お
い

て
、
公
的
年
金
な
ど
の
収
入
金
額

の
合
計
額
が
4
０
０
万
円
以
下
で
あ

り
、
か
つ
、
公
的
年
金
な
ど
に
係
る

雑
所
得
以
外
の
所
得
金
額
が
20
万
円

以
下
で
あ
る
場
合
に
は
、
所
得
税
の

確
定
申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

※
所
得
税
の
確
定
申
告
が
必
要
な
い

場
合
で
あ
っ
て
も
、
住
民
税
の
申
告

が
必
要
な
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る

場
合
や
、
純
損
失
や
雑
損
失
の
繰
越

控
除
な
ど
の
適
用
を
受
け
る
場
合
に

は
、
所
得
税
の
確
定
申
告
書
の
提
出

が
必
要
と
な
り
ま
す
。

公
的
年
金
な
ど
の
受
給
者
へ

問 土浦税務署　☎029‐822‐1100　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
で

　
　

確
定
申
告
が
で
き
ま
す

（
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ　

イ
ー
タ
ッ
ク
ス
）

①
平
成
24
年
分
所
得
税
の
確
定
申
告

　

を
本
人
の
電
子
署
名
と
電
子
証
明

　

書
を
付
し
て
、
申
告
期
間
内
に
ｅ

　

 

‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
行
う
と
、
所
得
税
額

か
ら
最
高
３
０
０
０
円
控
除
が
受

け
ら
れ
ま
す
。

※
平
成
19
年
分
か
ら
平
成
24
年
分
の

確
定
申
告
で
１
回
の
み
。

②
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確
定
申

　

告
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
は
、
24
時

　

間
利
用
で
き
、
画
面
の
案
内
に
従

　

っ
て
金
額
な
ど
を
入
力
す
れ
ば
、

　

税
額
な
ど
が
自
動
計
算
さ
れ
ま
す

③
医
療
費
の
領
収
書
や
源
泉
徴
収
票

　

な
ど
は
、
所
定
の
内
容
を
入
力
し
て

　

送
信
す
る
こ
と
に
よ
り
、
提
出
な
ど

　

を
省
略
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※
領
収
書
な
ど
は
、
確
定
申
告
期
限

か
ら
３
年
間
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

※
住
宅
借
入
金
な
ど
、
特
別
控
除
の

た
め
の
添
付
書
類
（
１
年
目
）
は
省

略
で
き
ま
せ
ん
。

③
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
で
申
告
さ
れ
た
還
付

　

申
告
は
、早
期
処
理
さ
れ
る
た
め
、

　

還
付
が
早
く
受
け
ら
れ
ま
す
。

　　

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
な
ら
確
定
申
告
会
場
に
出
向
く
こ
と

な
く
、
ご
自
宅
の
パ
ソ
コ
ン
か
ら
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

を
利
用
し
て
申
告
な
ど
が
で
き
ま
す
。　

メ
リ
ッ
ト
は
？

①
電
子
証
明
書
を
取
得
す
る
（
手
数

　

料
あ
り
・
有
効
期
限
３
年
）

　
　

市
役
所
市
民
窓
口
課
で
「
住
民

　

基
本
台
帳
カ
ー
ド
」
を
取
得
し
、

　
「
公
的
個
人
認
証
サ
ー
ビ
ス
」
に

　

基
づ
く
電
子
証
明
書
の
発
行
を
受

　

け
て
く
だ
さ
い
。

②
Ｉ
Ｃ
カ
ー
ド
リ
ー
ダ
ー
ラ
イ
タ
の

　

購
入

　
　

電
子
証
明
書
の
仕
様
に
合
っ
た

　

も
の
を
確
認
の
上
、
家
電
量
販
店

　

な
ど
で
購
入
し
て
く
だ
さ
い
。

③
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
確
定

　

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
へ
利

　

用
開
始
の
手
続
き
、
利
用
時
間
、

　

パ
ソ
コ
ン
の
環
境
、
操
作
方
法
な

　

ど
詳
し
い
情
報
は
、
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ

　

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（http://w

w
w
.

　

e-tax.nta.go.jp

）
を
ご
覧
く
だ

　

さ
い
。

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
す
る

　
　
　
　

た
め
の
事
前
準
備

問
　
　

ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
作
成
コ
ー
ナ
ー

ヘ
ル
プ
デ
ィ
ス
ク　

☎
０
５
７
０
‐

０
１
５
９
０
１

生命保険料控除が変更になりました
　平成24年１月１日以後に締結した保険契約などの

うち、介護保障または医療保障を内容とする保険料な

どについて「介護医療保険料控除」が設けられました。

　所得税は、平成24年分の合計控除限度額が10万円

から12万円に拡充されました。なお、住民税の合計

控除限度額は、現行どおり７万円となります。

。


